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Besvarelse af spørgsmål nr. 1255 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1255 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. september 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at vedlagte bilag behandles fortroligt, 
da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners private forhold.  
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Morten Holland Heide 
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Spørgsmål nr. 1255 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i relation til Vestre Landsrets dom i S-0626-23 
af 29. august 2023 og Østre Landsrets dom i S-4000-22 af 5. juli 
2023 redegøre for dommene og på baggrund heraf tilkendegive, 
hvad ministeren mener om, at EU-retten tilsyneladende 
beskytter en bosnisk statsborger og en pakistansk statsborger 
mod udvisning af Danmark til trods for, at kvinderne er dømt 
for henholdsvis at have været husmor hos Islamisk Stat i Syrien 
og mishandling samt forsøg på at tvangsgifte datter på 
genopdragelsestur i Pakistan?” 

 
Svar: 
 
For så vidt angår Østre Landsrets dom af 5. juli 2023 henvises til 
Justitsministeriets besvarelse af 14. september 2023 af spørgsmål nr. 204 
(Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg.  
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålets del om 
dommen fra Vestre Landsret af 29. august 2023 indhentet en udtalelse fra 
Rigsadvokaten. Der henvises til vedlagte fortrolige bilag. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen endvidere indhentet en 
udtalelse fra Udlændinge- og Integrationsministeriet, der har oplyst 
følgende:  
 

”Det er min klare holdning, at udlændinge, der begår 
kriminalitet i Danmark, skal udvises i videst muligt omfang 
inden for rammerne af vores internationale forpligtelser. Det 
gælder også udlændinge omfattet af EU-retten. 
 
Vurderingen af, om der i en konkret sag skal ske udvisning, 
ligger hos domstolene, og som udlændinge- og 
integrationsminister hverken kan eller vil jeg kommentere på 
konkrete sager, der er eller har været under behandling ved 
domstolene.” 
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